3. Revaloriser le corps épiscopal, en tant que corps: Souverain Pontife et Evêques du monde entier. Souligner que tous les évêques, et non le seul Souverain Pontife, ont la responsabilité de l'Eglise, de la diffusion de l'Evangile et des Missions, de l'Unité, etc. Que chaque Cardinal soit le représentant, le délégué et le porte-parole d'un groupe d'évêques déterminés et qu'en leur nom, en union avec le Saint-Père et en toute soumission, il traite les problèmes de l'Eglise.

4. Le Problème du Laïcat: définir le but, la nature, la nécessité, le rôle et les limites de l'Action Catholique.

5. La réforme du Calendrier et du Bréviaire; la réforme du Pontifical et du Rituel: simplification et adaptation à l'esprit et à la vie contemporaine.

6. Adapter la Théologie à la Pensée Moderne, surtout la Morale: Morale internationale (paix, devoir des pays riches par rapport aux pays sous-développés, problème de réfugiés et de l'immigration, la sur-population ...); Morale Sociale (Travail et chômage, Devoirs des patrons et des ouvriers, Participation aux bénéfices...); Morale Familiale (Divorce, Avortement démographique, Insémination artificielle...); Morale Politique (Etat et citoyens; la Personne humaine; la Colonisation et l'indépendan-

ce...) et non simplement l'étude des Commandements de Dieu et de l'Eglise.

7. Que pour l'honneur du sacerdoce catholique soient réduits à l'état laïc, avec permission de se marier tout les prêtres scandaleux, surtout en Afrique.

Telles sont les réflexions que soumet à votre étude et à votre jugement, non un théologien mais un missionnaire.

Veillez agréer, Eminence, l'assurance de mon profond respect et l'expression des sentiments avec lesquels je suis et reste

Votre serviteur dévoué in Xto

✠ PROSPER DODDS
Evêque de Ziguinchor

12

EXC.MI P. D. IOANNIS BAPTISTAE MAURY

*Archiepiscopi tit. Laodicensis in Phrygia
Delegati Ap. in Dakar*

Lapurdae, vicesimo die augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

A te honore mihi tributo aliqua suggerendi Concilii Oecumenicii gratia, mihi liceat ad te deferre capita quaedam, quae magni momenti mihi esse videntur:

1. Definire theologiam Episcopatus et coniunctionem Episcopi cum congregationibus religiosis exemptis, quae sunt in dioecesi sua, ut omnia in artem Pastoralem efficacius ordinentur.

2. Providere ut rectius distribuantur clerici inter dioeceses, cum sacerdotes in quibusdam plures sint, in aliis pauciores. Efficere ut facilius mittantur sacerdotes in regionibus, ubi praedicare Evangelium instantius necesse est, verbi gratia in Africam vel in Americam Australem.

3. Recognoscere iterum quomodo constitutae sint paroeciae, ut facilius evangelizentur dioeceses, quae sacerdotibus indigent. Fines enim in multis paroeciis angustiores sunt, quam ut efficax sit apostolatus, praesertim in peculiari ordine societatis.

4. Ut in regiones missionum Ecclesia penetret, in Asiam praesertim et in Africam, nonne tradenda esset illis populis fides christiana expe-

dita ab omnibus adiunctionibus Occidentis, quae necessaria non sunt et ex quibus fit ut non facilius credatur.

5. Efficere ut persaepe et ordinate fiant congressus theologorum catholicorum et schismaticorum (protestantium), et, sub quibusdam legibus et coram theologis, laïcorum militantium actionis catholicae et protestantis.

Dignare, Eminentissime ac Reverendissime Domine, acceptum habere obsequium summae reverentiae meae in Christo Iesu et in Maria.

✠ IOANNES B. MAURY
Archiepiscopus tit. Laodicensis in Phrygia
Delegatus Apostolicus in Dakar

13

EXC.MI P. D. BERNARDINI GANTIN

Episcopi tit. Tipasitani in Mauretania, Auxiliaris Cotonuensis

Cotonou, die 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Imprimis, devotissimum ac gratum me praebere faveas erga Summum Pontificem Dominum ac Patrem Nostrum Ioannem XXIII fel. regn. quem Deum vivificet et conservet.

Pariter, Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico illustrissimo ac reverendissimo Praesidi gratias ex intimo corde et humiliter agere velim quia, illo sic disponente, me etiam inter excellentissimos consultores qui litteras receperunt aggregari honorificum ac fas est.

Nuntium futuri Concilii Oecumenici hac in Archidiocesi, immo tota in Provincia ecclesiastica nostra, maximo cum gaudio receptum est. Singulariter vero nos iuvat character oecumenicus praedicti Concilii. Non mirum nec mirandum quidem est factum, in suo genere novum, secundum quod, prima vice in Historia Matris Ecclesiae, Episcopi Nigrae Africae huic augusto coetui qua Patres astabunt.

Hoc ergo gratum argumentum in nobis urget munus praeces vividissimas et frequentissimas effundendi pro felici exitu futuri Concilii. Ad quod, modesto cum animo, haec sequentia vota breviter adiungere velim, consiliis auditis et rite perpensis aliquorum virorum peritorum utriusque nostri cleri missionarii scilicet et africani.

1. Quoad doctrinam, ominamur ut dogma *Mystici Corporis* et consequenter *Ecclesiae* denuo et clarius et profundius enucleatur. Nobis quidem magni momenti apparet hoc punctum nostrae Religionis tam ad pascendos spiritualiter nostros neophytos quam ad demonstrandum infidelibus characterem « familiarem » seu communitarium *Ecclesiae*.

De Communione Sanctorum quidquid novi declaratum opportune reciperetur.

2. Pariter de nefanda Communismi doctrina sensim, pro dolor!, per nostras regiones grassante solemniter condemnatio Patrum valde opportuna erit. Hoc, ut omnes catholici unicam eandemque methodum contra Communismum assequantur.

3. Doctrina Socialis *Ecclesiae* ad instar brevis codicis edatur.

4. Humiliter et ardenti animo exoptamus ut celebratio S. Missae, saltem in nostris regionibus, omnino a strictis horarii regulis seponatur, manentibus tamen sacris praescriptis circa ieiunium eucharisticum.

5. Visitatio pastoralis missionum et cappellarum dissitarum, ubi sacerdos solus habetur, saepe impedire potest communionem quotidianam Religiosarum quae intra huius fines degunt ac laborant. Quapropter, nonne beneficum esset si permissio Matri Superiorae, occasione data et certis condicionibus praemissis, concederetur ut S. Communionem suis consociis distribuat?

6. Quoad S. Breviarium, sit breve, clarum, documentis omnino certis confectum, hodiernis necessitatibus consonum.

7. Matrimonii Cerimoniae liturgicae iuxta Rituale Romanum valde concisae nobis apparent; ergo nova formula in solemniori ritu proponenda valde nos iuvabit. E contra, Baptismi formula actualis et etiam S. Paenitentiae, saltem in missionum regionibus, aliquando onerosissima videtur. Abbreviatio in hac parte cum gratitudine sincera accipietur.

8. Ut magis magisque crescat devotio marialis quae in magno honore est apud nos, suppliciter exoptamus ut doctrina Mediationis Universalis Mariae explanetur, et si fieri potest, definiatur a Patribus futuri Concilii.

Mihi tandem remanet ut Tibi denuo, ferventer ac devotissime, Eminentissime ac Reverendissime Domine, gratos animos offeram in Christo Domino Nostro Iesu.

✠ BERNARDINUS GANTIN

*Episcopus tit. Tipasitanus in Mauretania
Auxiliaris Cotonuensis*

14

EXC.MI P. D. IOANNIS BAPTISTAE BOIVIN

Archiepiscopi tit. Viminaciensis

8 août 1959

Eminentissime Seigneur,

L'Administrateur Apostolique du diocèse d'Abidjan qui m'a remplacé après que ma démission de mon siège a été agréées par le Souverain Pontife m'a fait part de votre circulaire concernant le futur Concile.

Je suis au regret de ne pouvoir vous donner les renseignements demandés étant depuis six mois sur un lit d'hôpital.

Je ne puis que prier pour le succès de ce Concile et demander au Bon Dieu qu'Il envoie à tous les participants son Divin Esprit afin que l'Eglise, après ces assises, sorte plus belle encore et que l'unité se fasse autour du successeur de Pierre.